TÒA ÁN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH CÀ MAU                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 08/2022/QĐ-PT                                    Cà Mau, ngày 24 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU

  Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên toà: Ông Huỳnh Văn Út

Các Thẩm phán:     Ông Dương Hùng Quang

      Ông Nguyễn Thành Lập

Thư ký Toà án ghi biên bản phiên toà: Bà Lâm Ngọc Trâm

Kiểm sát viên viện kiểm sát nhân dân tỉnh Cà Mau tham dự phiên tòa: Vắng

mặt.

NHẬN THẤY:

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số: 34/2021/DS-ST ngày 01

tháng 12 năm 2021 của Tòa án nhân dân huyện Năm Căn bị kháng cáo như sau:

Ngày 13/12/2021 bị đơn là ông Phạm Thanh L và bà Nguyễn Thị S có đơn

kháng cáo yêu cầu Toà án cấp phúc thẩm sửa bản án sơ thẩm theo hướng giảm,

miễn khoản tiền lãi và toàn bộ án phí, chi phí tố tụng.

Tại phiên tòa phúc thẩm: Tòa án nhân dân tỉnh Cà Mau đã triệu tập xét xử

hợp lệ lần thứ hai nhưng bị đơn là ông Phạm Thanh L và bà Nguyễn Thị S có đơn

xin hoãn phiên tòa (lần thứ 2) lý do ông, bà đang bị bệnh nên xin hoãn phiên tòa từ

30 đến 60 ngày để có thời gian khám và điều trị bệnh. Tuy nhiên ông S, bà L không

đưa ra được tài liệu, chứng cứ thể hiện việc ông, bà bị bệnh. Do đó, yêu cầu của

ông, bà không được chấp nhận.

Căn cứ vào các Điều 294, 308, 312 của Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015;

Pháp lệnh số 10/2009/UBTVQH ngày 27 tháng 02 năm 2009 của Ủy ban thường

vụ Quốc hội quy định về án phí, lệ phí Toà án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 11/2022/TLPT-DS ngày

13 tháng 01 năm 2022 về việc: “Tranh chấp hợp đồng tín dụng” giữa:

- Nguyên đơn: Ngân hàng Thương mại cổ phần Công Thương Việt Nam.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Lê Đức T - Chức vụ: Chủ tịch Hội đồng

quản trị.

Địa chỉ: Số: 108 Trần Hưng Đạo, Quận Hoàng Kiếm, TP. Hà Nội.

Người đại diện theo ủy quyền: Cán bộ của Ngân hàng TMCP Công Thương

Việt Nam chi nhánh Cà Mau gồm các ông:

Ông Nguyễn Thanh D.

Ông Vũ Đình Đáp C.

Ông Nguyễn Hoàng V.

Ông Huỳnh Tấn Tr.

Cùng địa chỉ: : 94 Lý Thường Kiệt, Phường 7, thành phố Cà Mau, tỉnh Cà

Mau.

- Bị đơn: Ông Phạm Thanh L -Sinh năm: 1961.

     Bà Nguyễn Thị S - Sinh năm: 1963.

Cùng địa chỉ: Khóm 7, thị trấn Năm Căn, huyện Năm Căn, tỉnh Cà Mau.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Ông Phạm Đình Nhật D - Sinh năm: 1989.

2. Bà Phạm Ngọc Th - Sinh năm: 1986.

3. Bà Phạm Anh N - Sinh năm: 1984.

Cùng địa chỉ: Khóm 7, thị trấn Năm Căn, huyện Năm Căn, tỉnh Cà Mau.

 2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 34/2021/DS-ST ngày 01 tháng 12 năm 2021

của Tòa án nhân dân huyện Năm Căn có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết

định này.

3. Án phí phúc thẩm: Ông Phạm Thanh L được miễn, bà Nguyễn Thị S phải

chịu 300.000 đồng, ngày 24 tháng 12 năm 2021 bà S có dự nộp 300.000 đồng theo

biên lai số 0015355 tại Chi cục thi hành án dân sự huyện Năm Căn được chuyển

thu.

Nơi nhận:
- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Cà Mau;

- Tòa án nhân dân huyện Năm Căn;

- Chi cục THADS huyện Năm Căn;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ;

- Lưu án văn;

- Lưu VT(TM:TANDTCM).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Huỳnh Văn Út